
 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.7.2022 Strana 1/8 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 14. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 20.7.2022 
 
 
 
RM-2022/14/01 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Technické zázemí nafukovací  ha ly  a ten isových kur tů Červený Koste lec  -  Dodatek  č.1 ke 
Smlouvě o dí lo  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na akci „Technické zázemí nafukovací haly a tenisových kurtů“ 
Červený Kostelec uzavřené mezi městem Červený Kostelec a firmou Průmstav Náchod s.r.o. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/02 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Tělocv ičny  u ZŠ Vác lava Hejny  -  zadání  veře jné zakázky  PD  

Rada města  

I. schvalu je 

 Zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na „Zpracování projektové dokumentace 
Tělocvičny u ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci“ včetně příloh 1-3. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. jmenuje 

 komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek od uchazečů o nadlimitní veřejnou zakázku na 
„Zpracování projektové dokumentace Tělocvičny u ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci“. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/03 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Žádost  řed i te le  ZUŠ o navýšení  úp laty  za vzdělání  pro školní  rok  2022/2023  

Rada města  

I. schvalu je 

 Základní umělecké škole, Červený Kostelec, navýšení úplaty za vzdělávání na všech oborech pro školní 
rok 2022/2023 o 200,- Kč za pololetí, tj. 400,- Kč na celý školní rok na jednoho žáka.  

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/04 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Žádost  řed i te le  ZUŠ o dotac i z  operačního prog ramu Jana Amose Komenského  

Rada města  



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.7.2022 Strana 2/8 

 

I. souhlasí  

 Základní umělecké škole Červený Kostelec, Nerudova 511, s realizací projektu "Rovný přístup ke vzdělání 
v ZUŠ Červený Kostelec" z operačního programu Jana Amose Komenského, Výzva č.02_22_002. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/05 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Žádost  o  f inanční  dar  pro Český  červený k ř íž  

Rada města  

I. doporučuje  

 finanční dar pro Český červený kříž, oblastní spolek ČČK Náchod, Pražská 1759, 547 01 Náchod ve výši 
50 000,- Kč a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/06 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Žádost  o  f inanční  dar  PEK Sto l ín  z.s .  

Rada města  

I. schvalu je 

 finanční dar ve výši 6 000,- Kč na juniorský turnaj pro PEK Stlín z. s., Palackého 762, Červený Kostelec z 
rezervy RM. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/07 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rozpočtové opat ření  č.32/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu daňových příjmů na položce1122 o 753.770 Kč a zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
paragrafu 6399 položce 5365 o 753.770 Kč z důvodu změny výše DPPO za město proti schválenému 
rozpočtu po provedení výpočtu daně za rok 2021. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/08 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rozpočtové opat ření  č.33/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky ve 
výši 23.742 Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 23.742 Kč na paragrafu 3745 (středisko 
místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/09 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rozpočtové opat ření  č.34/2022  

Rada města  

I. schvalu je 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.7.2022 Strana 3/8 

 

 zvýšení běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou neinvestiční dotaci na „Vybudování a provoz zařízení 
péče o děti předškolního věku  - dětská skupina Vlnka“ ve výši 365.792,28  Kč a zároveň zvýšení běžných 
výdajů o 365.792,28  Kč na paragrafu 4339 (dětská skupin Vlnka) v souladu s účelovým určením dotace 
od MPSV. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/10 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rozpočtové opat ření  č.35/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení běžných příjmů  na položce 4222 o přijatou průtokovou investiční dotaci 73 tis. Kč od KÚ KHK pro 
MKS na novou expozici v DBN a zároveň zvýšení kapitálových výdajů o 73 tis.  Kč na paragrafu 3392  
org. 330 (MKS) z důvodu přeposlání dotace v souladu s jejím účelovým určením 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/11 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rozpočtové opat ření  č.36/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení běžných příjmů  celkem o 130 tis. Kč na položce 4122 (přijatý dar od KÚ 10 tis. Kč za umístění v 
soutěži "Čistá obec" a přijaté průtokové dotace pro MKS 20 tis. Kč na Loutkářský festival a 100 tis. Kč na 
"setkání Kostelců") a zároveň zvýšení běžných výdajů celkem o 130 tis. Kč (o 10 tisíc na paragrafu 3722 
a o 120 tis. Kč na paragrafu 3392 v souladu s účelovým určením daru a obou dotací). 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/12 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rozpočtové opat ření  č.37/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 přesun schváleného rozpočtu na dotační program města (RS 3.350 tis Kč) mezi paragrafy a položkami dle 
schválených veřejnoprávních smluv. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/13 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rozpočtové opat ření  č.38/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6221 a položce 5492 o schválený příspěvek na obědy pro 
děti z Ukrajiny ve výši 23.416 Kč pokrýt z rezervy, tj snížením rozpočtu běžných výdajů o 23.416 Kč na 
paragrafu 6171. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/14 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rozpočtové opat ření  č.39/2022  

Rada města  



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.7.2022 Strana 4/8 

 

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na opravy na paragrafu 3412 org. 392 (sportovní hala) o 723 660 Kč z 
důvodu výměny osvětlení ve sportovní hale a pokrytí těchto výdajů z rezervy na běžné výdaje na 
paragrafu 6171. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/15 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rozpočtové opat ření  č.40/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3613 (nebyty) o 74 140 Kč na úpravu a zatěsnění oken a 
dveří v čp.26 - Dětská skupina a  pokrytí zvýšení výdajů převodem z neúčelové rezervy paragrafu 6171, 
tedy snížením  běžných výdajů o 74 140 Kč na paragrafu 6171. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/16 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Veřejnoprávní  smlouvy  o poskytnut í  dotace pro Vole jba l  Červ ený Koste lec ,  z .s .  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na akci 
"Automatický otevírací a kamerový systém na volejbalových kurtech" mezi Volejbal Červený Kostelec, 
z.s., Větrník 88, Červený Kostelec a Městem Červený Kostelec, Nám. T. G. Masaryka 120, Červený 
Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na akci 
"Revitalizace volejbalových kurtů" mezi Volejbal Červený Kostelec, z.s., Větrník 88, Červený Kostelec a 
Městem Červený Kostelec, Nám. T. G. Masaryka 120, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/17 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Smlouva o z ř ízení  s lužebnost i  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 11010-101528 RVDSL 1614_C_H_CKOS113_NDN, umístění 
komunikačního vedení na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1106/1 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v k. ú. Horní Kostelec, v délce 3 bm, pro oprávněný CETIN a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zastoupený na základě pověření Danou 
Soukupovou, za finanční náhradu 1000,- Kč +. DPH 21%. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/14/18 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Smlouva o z ř ízení  s lužebnost i  č.  23/2022/2358  

Rada města  



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.7.2022 Strana 5/8 

 

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 23/2022/2358, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, 
parc. č.1174/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Červený Kostelec – silniční sjezd o rozsahu 
7,16 m2, dle geometrického plánu č. 1989-573/2021, vypracovaného Ing. Tomášem Jansou, ve prospěch 
panující nemovitosti parc. č. st. 2388, v k.ú. Červený Kostelec, ve vlastnictví manželů  [osobní údaj 
odstraněn] , za finanční náhradu 1733,- Kč vč. DPH 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2022/14/19 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Žádost  o  prodloužení  p la tnos t i  Dodatku č .  4 ,  k  Pachtovní  smlouvě č.  902/2015 ZD Žernov  

Rada města  

I. schvalu je 

 prodloužení platnosti Dodatku č. 4 k Pachtovní smlouvě č. 902/2019 mezi městem Červený Kostelec a ZD 
Žernov, se sídlem v Žernově, 552 03 Česká Skalice do 31. 12. 2022, z důvodu dosavadního užívání části 
pozemku p.č. 889/11 v k.ú. Červený Kostelec, jako deponie ve prospěch Města Červený Kostelec a 
následného uvedení pozemku do původního stavu. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/20 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Smlouva o z ř ízení  s lužebnost i  inženýrské s í tě  č .  21/2022/2358  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 21/2022/2358, na pozemku v majetku Města 
Červený Kostelec, parc. č. 904, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem 
–vodovodní přípojka v délce 2,5 bm a kanalizační přípojka v délce 8,0 bm, dle geometrického plánu č. 
828-515/2019, ze dne 22.10.2019, pro vlastníka panující nemovitosti parc. č. 2362, v k.ú. Červený 
Kostelec,  [osobní údaj odstraněn] , za finanční náhradu 2541,- Kč vč DPH.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/21 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Uzavření  ná jemní  smlouvy 1183/11  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn] na byt v ul. Náchodská 1183/11, Červený 

Kostelec, 2+1, 2. podlaží. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/22 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Smlouva o pronájmu pros toru s louž ícího k  podpoře ku l turních a spor tovních ak t iv i t .  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o pronájmu prostoru sloužícího k podpoře kulturních  sportovních aktivit v regionu 
Svazku obcí ÚPA mezi smluvními stranami Městem Červený Kostelec se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 
120, 549 41 Červený Kostelec (půjčitel) a Svazek obcí ÚPA se sídlem náměstí T.G. Masaryka 120, 549 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.7.2022 Strana 6/8 

 

41 Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. pověřuje  

 starostu města Červený Kostelec pana Tomáše Prouzu podepsáním Smlouvy o pronájmu prostoru 

sloužícího k podpoře kulturních  sportovních aktivit v regionu Svazku obcí ÚPA mezi smluvními stranami 

Městem Červený Kostelec se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec (půjčitel) a 

Svazek obcí ÚPA se sídlem náměstí T.G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/23 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Nabídka na dodávku p lynu pro rok  2023 pro Město Červený Koste lec .  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 návrh na zvýšení ceny dodávky plynu od listopadu 2022 pro město Červený Kostelec a přidružené 
organizace do rozsahu 10 %  ze stávající ceny od společnosti Pražská plynárenská a.s., IČ 60193492, 
Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 11000., a.s.. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. pověřuje  

 vedoucího majetkového odboru jednáním k uzavření dodatku pro rok 2022 a nové smlouvy pro rok 2023 
od společnosti Pražská plynárenská a.s., IČ 60193492, Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 11000., 
a.s.. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/24 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Oprava oken a montáž  těsnění v  u l .  Komenského č .p.  26 (dětská skupina V lnka) .  

Rada města  

I. schvalu je 

 opravu oken a montáž těsnění v ul. Komenského čp. 26 dle cenové nabídky.  

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/25 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Rekonst rukce suterénních pros tor  na Zák ladní  ško le V.Hejny  č.p.  540 v  Červeném  
Koste lc i  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Dodatku č.1 s firmou STAKO Červený Kostelec s.r.o., Lhota 393, Červený Kostelec 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/26 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.7.2022 Strana 7/8 

 

Doda t ek  č .  3 ke Smlouvě o výpůjčce SK Červený Koste lec  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o výpůjčce s SK Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/27 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Hospodaření  Voda Červený Koste lec ,  s . r .o .  za leden až  květen 2022  

Rada města  

I. v  působnosti  valné hromady Voda Červený Kostelec bere na věd omi 

 hospodaření společnosti Voda Červený Kostelec za období leden až květen 2022. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/28 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Hospodaření  voda 5/2022  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období květen 2022. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/29 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Hospodaření  voda 6/2022  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období červen 2022. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/30 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Žádost  o  f inanční  podporu pro organizac i  Zdravotní  k laun,  o .p.s .  

Rada města  

I. schvalu je 

 finanční dar ve výši 5 000,- Kč pro organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - 
Vysočany z rezervy RM. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/31 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Prav id la  pro z ř izování  s lužebnost í  n a pozemcích ve v las tn ic tví  města Červený Koste lec  

Rada města  

I. schvalu je 

 Pravidla pro zřizování služebností na pozemcích ve vlastnictví města Červený Kostelec č. 1/22, která jsou 
v příloze. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/32 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 



 

USNESENÍ z  14.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 20.7.2022 Strana 8/8 

 

Žádost  o  proplacení  nák ladů spojených se směnou v  rámci  naplňování  majetkových  
zá lež i tos t í  US06 Červený Koste lec  loka l i t y  -  Vyšehrad  

Rada města  

I. schvalu je 

 proplacení nákladů spojených s naplňováním majetkových záležitostí US06 Červený Kostele lokality - 
Vyšehrad v celkové výši 3000,- Kč, které byly potřebné k uskutečnění směny pozemků, aby město mělo 
ve vlastnictví pozemky pod plánovanými místními komunikacemi, panu [osobní údaj odstraněn] , 
549 41 Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/33 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Oprava božích muk na kř ižovatce u bramborárny  

Rada města  

I. schvalu je 

 opravu božích muk na křižovatce u bramborárny. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/34 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Žádost  řed i te le  městské kn ihovny o navýšení  rozpočtu  

Rada města  

I. schvalu je 

 navýšení příjmové položky rozpočtu Knihovny Břetislava Kafky o 120.000,- Kč z důvodu navýšení cen 
energií. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. ukládá  

 finančnímu odboru do rady města Červený Kostelec, která bude dne 15. 8. 2022, připravit k projednání 
rozpočtové opatření k navýšení příspěvku města Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec o 120.000,-
 Kč. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/14/35 - 14. Rada města Červený Kostelec  20.7.2022 

Diskuse 

Rada města  

I. bere na vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 


		2022-07-25T09:20:41+0200
	Ing. Petr Fišer




